РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

-  руководитель Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, председатель
Правления;

начальник отдела по регулированию
тарифов в коммунальном комплексе
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

-  начальник организационно-правового отдела
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

-  заместитель начальник отдела по
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

-  заместитель начальника отдела правового
обеспечения и рекламы У ФАС России по
Камчатскому краю (посредством
видеоконференцсвязи).

Повестка:

О внесении изменений в приложение к постановлению Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 22.12.2023 № 381-Н
«Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе холодного водоснабжения по объекту «Здание
котельной, назначение: нежилое, количество этажей: 1, площадь: 372,5 кв. м.
адрес (местоположение): Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Новая, д 11а. Кадастровый номер: 41:01:0010109:1554 (Котельная № 42
«Заозерная»)» в индивидуальном порядке»

(Доклад Затюра О.Б. — начальника отдела по регулированию тарифов в коммунальном

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

Затюра
Ольга Борисовна

Хоич
Анастасия Анатольевна

Яковлева
Валентина Александровна

Елин
Даниил Тимофеевич

14.02.2024 № 12
15:00

2

комплексе Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в приложение к постановлению Региональной

службы по тарифам и ценам Камчатского края от 22.12.2023 № 381-Н
«Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе холодного водоснабжения по объекту «Здание
котельной, назначение: нежилое, количество этажей: 1, площадь: 372,5 кв. м.
адрес (местоположение): Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Новая, д 11а. Кадастровый номер: 41:01:0010109:1554 (Котельная № 42
«Заозерная»)» в индивидуальном порядке»

Затюра О.Б. -  В соответствии с пунктом 82 Основ ценообразования в
сфере водоснабжения и водоотведения главы X «Плата за подключение
(технологическое присоединение)» Постановления Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения» размер платы за подключение
(технологическое присоединение) включает следующие расходы:

- расходы на строительство и модернизацию существующих объектов;
- расходы, относимые на ставку за подключаемую нагрузку.
С учетом вышеизложенного, а также согласно пункта 40 постановления

Правительства Российской Федерации от 30.11.2021 № 2130 и на основании
заявления КГУП «Камчатский водоканал» исх. от 01.02.2024 № 24-01629/06-02,
экспертом Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края (далее -
Служба) предлагается внести изменения в приложение к постановлению
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 22.12.2023
№ 381-Н «Об установлении тарифов на подключение (технологическое
присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения по
объекту «Здание котельной, назначение: нежилое, количество этажей: 1,
площадь: 372,5 кв. м. адрес (местоположение): Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Новая, д 11а. Кадастровый номер:
41:01:0010109:1554 (Котельная № 42 «Заозерная»)» в индивидуальном порядке»,
дополнив строками 1.1. «Расходы на строительство и модернизацию
существующих объектов» и 1.2. «Расходы, относимые на ставку за
подключаемую нагрузку».

Экспертом предлагается установить следующие расходы и величины:

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе холодного водоснабжения КГУП «Камчатский
водоканал» объекта «Здание котельной, назначение: нежилое, количество

этажей: 1, площадь: 372,5 кв. м. адрес (местоположение): Камчатский край, г.
Петропавловск-Камчатский, ул. Новая, д 11а. Кадастровый номер:

41:01:0010109:1554 (Котельная №42 «Заозерная»)»

3

№ п/п Наименование расходов Единица
измерения

Размер платы за
подключение

(без учета НДС)
1 . Размер платы за подключение

(технологическое присоединение) тыс. руб. 68775,387

1.1.
Расходы на строительство и
модернизацию существующих
объектов

тыс. руб. 68289,499

1.2. Расходы, относимые на ставку за
подключаемую нагрузку тыс. руб. 485,888

2. Подключаемая нагрузка куб. м в сутки 74,92

КГУП «Камчатский водоканал» с проектом решения Службы
ознакомлено, замечаний и разногласий не имеет. Письмом исх. от 07.02.2024 №
24-01912/06-02 КГУП «Камчатский водоканал» представило согласие на
рассмотрение вопроса о внесении изменений в приложение к постановлению
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 22.12.2023 №
381-Н «Об установлении тарифов на подключение (технологическое
присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения по
объекту «Здание котельной, назначение: нежилое, количество этажей: 1,
площадь: 372,5 кв. м. адрес (местоположение): Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Новая, д 11а. Кадастровый номер:
41:01:0010109:1554 (Котельная № 42 «Заозерная»)» в индивидуальном порядке».

Представитель У ФАС России по Камчатскому краю замечаний и
возражений не высказал.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в приложение к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края от 22.12.2023 № 381-Н «Об установлении
тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованной
системе холодного водоснабжения по объекту «Здание котельной, назначение:
нежилое, количество этажей: 1, площадь: 372,5 кв. м. адрес (местоположение):
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Новая, д 11а. Кадастровый
номер: 41:01:0010109:1554 (Котельная № 42 «Заозерная»)» в индивидуальном
порядке» в соответствии с предложением эксперта.

(голосовали: «за» - 4; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления М.В. Лопатникова

Секретарь Правления А.А. Хоич